
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

FONDO MUNICIPAL DE

INVERSIONES - PROMUDI

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 1/16

Obra: Restauración de Pisos del Edificio de la Escuela Normal Nº 35 J.M. Gutiérrez de la ciudad de Rosario

Fecha y Lugar de apertura: 17/03/16 -11.00 hs. Sala de Reuniones del Programa Municipal de Inversiones - PROMUDI. Dir.: Entre
Ríos Nº 2620. Santa Fe.

Monto de Garantía de Oferta $ 17.600.00.-

Sellado Provincial: $ 108

Plazo de obra: 180 días corridos

Valor del pliego: $ 1.000 en venta en el PROMUDI. Dir.: Entre Ríos Nº 2620 en días hábiles de 7.00 hs. a 12,30 hs.

Informes: Tel/fax 0342 4573518 promudi@santafe.gov.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones

PROMUDI - Sec. de Finanzas - Ministerio de Economía

S/C 16662 Mar. 2 Mar. 4

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y GESTIÓN

DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 08 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA DELEGACION SANTA FE DE LA CAJA DE
JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Marzo del año 2016 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 360.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C 16671 Mar. 2 Mar. 3

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 07 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, GUARDA Y CUSTODIA DE DOCUMENTACIÓN CON
DESTINO A LA CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA PROVINCIA - DELEGACION ROSARIO – DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Marzo del año 2016 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 270.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 16672 Mar. 2 Mar. 3

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 298

ADQUISICIÓN DE GRUPO ELECTROGENO, TRAILER y PLATAFORMA DE TRABAJO

ACUEDUCTO GRAN ROSARIO ETAPA I

OBJETO: Adquisición de un grupo electrógeno de 500 Kva, un tráiler de arrastre para el mismo y una plataforma de trabajo
eléctrica “Tipo Tijera” para la Nueva Planta Potabilizadora Granadero Baigorria Acueducto Gran Rosario.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del 3 de marzo y hasta el 10 de marzo en Rosario: Oficina Compras y Contrataciones –
Salta 1451 Persona de contacto: Ingrid Schmid TE: 0341 – 4206785 - mail: ingrid.schmid@aguassantafesinas.com.ar y Emiliano
Bilesio TE 0341-420 6706 - mail: emiliano.bilesio@aguassantafesinas.com.ar .

VALOR DEL PLIEGO: $2.000 (dos mil pesos)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: En la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451,
Rosario – Compras y Contrataciones, hasta las 12 horas del día 16 de Marzo del año 2016.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que debe llevar como única leyenda Licitación Pública N° 298
“Adquisición Grupo Electrógeno, Tráiler y Plataforma de Trabajo – Acueducto Gran Rosario – Etapa I”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Día 17 de marzo a las 14hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, Compras y
Contrataciones, sala de Reuniones PB, sita en calle Salta 1451, Rosario.

Persona de Contacto: *Consultas Técnicas: Guaymas, Pedro – Tel.: 0341 – 156 051 753



*Consultas Económicas Financieras: CPN Tabbuso, Gerardo – Tel 0341 420 6747.

S/C 16673 Mar. 2 Mar. 3

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.094

Objeto: Adquisición Grampas y Conectores MN207g - MN207h- MN1022 y MN212

Presupuesto Oficial: $ 1.054.000,00 (pesos Un millón cincuenta y cuatro mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 21/03/2016 Hora: 10,30

Precio del Legajo: $ 871.00.- (pesos Ochocientos setenta y uno) + IVA.+ Percepción en caso de corresponder

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.095

Objeto: Adquisición Terminales y Conectores Bimetálicos

Presupuesto Oficial: $ 3.860.000,00 (pesos Tres millones ochocientos sesenta mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 21/03/2016 Hora: 11,00

Precio del Legajo: $ 3.190,00 (pesos Tres mil ciento noventa) + IVA + percepción en caso de corresponder

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3096

Objeto: Adquisición cables subterráneos

Presupuesto Oficial: $ 12.094.000,00 (pesos Doce millones noventa y cuatro mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 22/03/2016 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 10.000,00 (pesos Diez mil) + IVA + percepción en caso de corresponder.-

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3097

Objeto: Adquisición conductores unipolares de cobre para 1.1 Kv

Presupuesto Oficial: $ 3.379.000,00 (pesos Tres millones trescientos setenta y nueve mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 22/03/2016 Hora: 10,30

Precio del Legajo: $ 2.800,00 (pesos Dos mil ochocientos) + IVA + Percepción en caso de corresponder

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3098

Objeto: Adquisición Conductores Desnudos, Protegidos y Aislados



Presupuesto Oficial: $ 5.139.000,00 (pesos Cinco millones ciento treinta y nueve mil IVA incluido

Apertura de Propuestas: 22/03/2016 Hora: 11,00

Precio  del  Legajo:  $  4.247,11 (pesos Cuatro mil  doscientos cuarenta y  siete con 11/100)  + IVA + Percepción en caso de
corresponder-

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía

Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7 (Tel): (0342) 4505856 - 4505842 www.epe.sartafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.-

S/C 16665 Mar. 2 Mar. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3099

Objeto: adquisición columnas de hormigón armado de 9 MT8-10 MTS y 12 MTS

Presupuesto Oficial: $ 5.086.000,00 (pesos Cinco millones ochenta y seis mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 28/03/2016 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 4.200,00 (pesos Cuatro mil doscientos) + IVA + percepción en caso de corresponder.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3100

Objeto: Adquisición Columnas de Hormigón Armado de 7,50 MTS y 8,50 MTS

Presupuesto Oficial: $ 5.321.000,00 (pesos Cinco millones trescientos veintiún mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 28/03/2016 Hora: 11,00

Precio del Legajo: $ 4.400,00 (pesos Cuatro mil cuatrocientos) + IVA + percepción en caso de corresponder.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3101

Objeto: Adquisición premoldeados de hormigón armado (vínculos -crucetas ménsulas)

Presupuesto Oficial: $ 1.665.000,00 (pesos Un millón seiscientos sesenta y cinco mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 28/03/2016 Hora: 12,00

Precio del Legajo: $ 1.376,00 (pesos Mil trescientos setenta y seis) + IVA + percepción en caso de corresponder.-

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.093

Objeto: Movimiento de Transformadores entre Et Tostado y Et Capitán Bermúdez, y entre Et Villa Ocampo y Et Rosario Sur

Presupuesto Oficial: $ 1.059.960,00 (pesos Un millón cincuenta y nueve mil novecientos sesenta) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 21/03/2016 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 876,00.- (pesos Ochocientos setenta y seis) + IVA + Percepción en caso de corresponde.-



Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía

Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7 Tel: (0342) 4505856 - 4505842 www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.-

S/C 16666 Mar. 2 Mar. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a Licitación Pública provisión dos chasis de camión 0 km. nuevos sin uso

Decreto Nº 0216/16

Presupuesto Oficial: $ 2.000.000,-

Apertura Ofertas: 21/03/16 9:30 hs. en Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Costo Pliego: $ 2.000,- (Pesos dos mil).-

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.-

Venta hasta 24 hs. antes de apertura de sobres en Receptoría Municipal de 7:00 hs. a 11:30 hs. de lunes a viernes Mosconi 1541
Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882

Secretaria de Obras y Servicios Públicos.-

$ 450 284164 Mar. 2 Mar. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 15 de Febrero de 2016

Repartición solicitante: Secretaría de Salud Pública.

Nro. de Expediente 83/2016 C

Objeto: Obra reformas en maternidad Sector Quirúrgico y Neonatología del Hospital Roque S. Peña dependiente de la Secretaría de
Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 13.500.000,00

Valor del Pliego: ....

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.



Valor del sellado: $ 36.450,00

Adquisición del sellado: Mesa de Entradas, Edificio Aduana, av. Belgrano 328 y Distritos Municipales.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 1er. Piso

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 17 de Marzo de 2016 a las 10 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 283600 Mar. 2 Mar. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 22 de Febrero de 2016

Repartición solicitante: Secretaría General

Nro. de Expediente 42967/15

Objeto: Contratación del Servicio de arrendamiento de vínculos de Internet.

Presupuesto Oficial: $ 4.100.000,00

Valor del sellado para la compra del Pliego: $ 1.500.-

Consulta y Venta del Pliego: Despacho de la Secretaría General Buenos Aires 711 Piso 2º

Recepción de oferta: Plazo: hasta la fecha y hora del acto de Apertura de sobres.

Lugar de Apertura: Lugar: Despacho de la Secretaría General Buenos Aires 711 Piso 2º

Apertura de sobres: Fecha y hora: 17 de marzo de 2016 10 hs.

Lugar: Secretaría General Buenos Aires 711 Piso 2º

$ 450 284026 Mar.2 Mar. 15

__________________________________________


